A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal JULIO CESAR RIBEIRO
Presidente da Comissão de Comunicação da Câmara dos Deputados
Brasília – DF

Aviso nº 471 - GP/TCU

Brasília, 19 de maio de 2025.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, registro o recebimento do Of. Pres. n.º 15/

2025-CCOM, de 13 de maio de 2025, por intermédio do qual essa Comissão encaminhou ao

TCU o Requerimento nº 4/2025-CCOM, de autoria do Deputado Marcel van Hattem, o qual

solicita a “realização de auditoria, com auxílio do Tribunal de Contas da União, para verificar

a regularidade do processo licitatório LCF00001/2023 conduzido pela Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos (ECT) para contratação de agências de publicidade”.

Informo a Vossa Excelência que o referido expediente, autuado neste Tribunal

como processo TC-008.436/2025-8, será tratado com a devida urgência e tramitação

preferencial, conforme disposto no art. 5º, inciso I, da Resolução-TCU nº 215/2008.

Dessa forma, os autos foram remetidos à Secretaria-Geral de Controle Externo

(Segecex) do TCU, para adoção das providências pertinentes.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Vital do Rêgo
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade e informe o código 78104172.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

TERMO DE CIÊNCIA DE COMUNICAÇÃO

(Documento gerado automaticamente pela Plataforma Conecta-TCU)

Comunicação: Aviso 000.471/2025-GABPRES

Processo: 008.436/2025-8

Órgão/entidade: CD - Comissão de Comunicação (CCOM)

Destinatário: COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO - CD

Informo ter tomado ciência, nesta data, da comunicação acima indicada dirigida
à/ao COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO - CD pelo Tribunal de Contas da União, por meio
da plataforma Conecta-TCU.

Data da ciência: 18/07/2025

(Assinado eletronicamente)

Jorge José Alves
Usuário habilitado a receber e a acessar comunicações pela plataforma Conecta-TCU.

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade e informe o código 78531426.